

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 84026/2023**

Sp. zn.:

**S-MHMP 26527/2023**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Olga Matoušková**

**236 004 181**

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

**11.01.2023**

Vážení,

dne 03.01.2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) Vaši **žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů** (dále jen „InfZ“), ve věci dotazu: „*Jako člen komise ve Výběrových řízení, sdělte, podle jakých konkrétních kritérií se řídí úspěšnost při výběrových řízení na uzavření smlouvy mezi zdravotní pojišťovnou a zdravotnickým zařízením, které se o uzavření smlouvy uchází, dále jaká jsou používána konkrétní hodnotící kritéria, a jakými prostředky je zajištěno rovné zacházení s uchazeči a nestrannost Výběrové komise. Kým byla tato kritéria schvalována?*“ (dále jen „žádost“).

Vzhledem k tomu, že žádost byla podána prostřednictvím datové zprávy společností

podatel vyzván, aby upřesnil, zda žádost je podána osobou fyzickou či právnickou, a doplnil s tím spojené zákonné údaje. Správní orgán stanovil zákonnou lhůtu k doplnění, tj. do 30 dnů od převzetí výzvy.

Dne 10.01.2023 upřesnil žadatel specifikaci podatele, tj. že žádost je podána právnickou osobou, a doplnil zákonem vymezené údaje podatele.

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

1/ „...*podle jakých konkrétních kritérií se řídí úspěšnost při výběrových řízení na uzavření smlouvy mezi zdravotní pojišťovnou a zdravotnickým zařízením, které se o uzavření smlouvy uchází...*“

Odpověď MHMP:

Obecné podmínky pro uzavření smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb upravuje zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb.“), a mezi ně patří i posuzování nabídek jednotlivých uchazečů, konkrétně v ustanovení § 51 daného zákona jsou stanovena kritéria, kterými se řídí členové komise při posuzování přihlášek.

2/ „...jaká jsou používána konkrétní hodnotící kritéria...“

Odpověď MHMP:

MHMP postupuje dle ust. § 51 odst. 1 zákona č. 48/1997 Sb. Komise výběrového řízení přihlíží zejména k síti zdravotní pojišťovny v daném oboru a území (např.: zda uchazeč výběrového řízení přebírá péči po zaniklém zdravotnickém zařízení či se jedná o nového poskytovatele na daném území), k dobré pověsti uchazeče, k praxi uchazeče v příslušném oboru, k disciplinárním opatřením uloženým podle zákona o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře, k etickému přístupu k pacientům, ke stížnostem na poskytování zdravotních služeb. Členové komise dále posuzují záměr uchazeče na zajišťování hrazených služeb v oboru zdravotní péče, který je předmětem výběrového řízení, a jeho možnostem splnit předpoklady pro zajištění hrazených služeb ve lhůtě stanovené ve vyhlášení výběrového řízení.

3/ „...jakými prostředky je zajištěno rovné zacházení s uchazeči a nestrannost Výběrové komise...“

Odpověď MHMP:

MHMP se v procesu své činnosti, v mezích své působnosti řídí základními zásadami činnosti správních orgánů. Zásada rovnosti a nestrannosti je jednou ze zásad správní praxe, je upravena v hlavě II zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

MHMP postupuje dle ust. § 48 zákona č. 48/1997 Sb., kdy taxativně vymezenými zákonem jsou členy komise: zástupce krajského úřadu, zástupce příslušné komory zřízené zákonem o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České lékárnické komoře nebo zástupce profesní organizace v případě, kdy není žádná komora příslušná, dále zástupce příslušné zdravotní pojišťovny, odborník pro zdravotní služby, které mají být uchazečem poskytovány; působí-li v oblasti těchto zdravotních služeb odborná společnost, je členem výběrové komise zástupce této odborné společnosti. Zástupce krajského úřadu MHMP deleguje ředitelka odboru zdravotnictví, zástupce příslušné komory, profesní organizace deleguje tato komora či společnost, odborníka pro předmětné zdravotní služby deleguje příslušná odborná společnost.

Dále se MHMP řídí odst. 2 tohoto ustanovení, které upravuje kdo nemůže být členem komise výběrového řízení, tj.: osoby, u nichž se zřetelem na jejich vztah k uchazeči jsou pochybnosti o jejich nepodjatosti, a osoby blízké uvedeným osobám.

4/ „...Kým byla tato kritéria schvalována...“

Odpověď MHMP:

Jak již bylo uvedeno výše, hodnotící kritéria jsou vymezena v ustanovení § 51 zákona č. 48/1997 Sb. Tento zákon nabyl účinnosti dnem 1. dubna 1997 a byl řádně schválen legislativními orgány v rámci legislativního procesu.

S pozdravem

**Ing. Alena Havelková**

ředitelka odboru zdravotnictví  
magistrátu hlavního města Prahy

*podepsáno elektronicky*

**Rozdělovník:**

1. [REDACTED]
2. MHMP